【別紙７】

[奈良市提出用]（地元自治会同意書様式）

同　　意　　書
○○自治会は、令和○○年○○月○○日、○○○にて設置計画事業者の○○○より、（仮称）○○○保育園の設置計画について、直接・文書で説明を受けました。

検討の結果、私たち○○自治会は、説明を受けた計画通りの当該認可保育所を奈良市○○町○○番地内で設置運営することに同意します。
令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　殿

代表者住所

電話番号

代表者職氏名　　　　　　　　　　　　　　㊞
（自署の場合、押印不要）

役員住所

電話番号

職氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
（自署の場合、押印不要）
役員住所

電話番号

職氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
（自署の場合、押印不要）
※説明内容及び説明資料（図面等含む）、説明会出席者名簿、説明会議事録（質疑応答の記録含む）を添付すること。
自治会同意書作成に当たっての注意事項

1. 設置予定地の地元自治会に対して説明してください。

2. 代表者の同意ではなく、自治会としての同意であることを確認してください。
3.  地元自治会の同意が得られるよう、説明を同会の要望に基づき複数回行う等、誠意をもって丁寧に行い、質問及び要望（対応の可否問わず）に対しては、確実に回答を行ってください。
4.　地元自治会の同意を得ることが原則です。地元自治会に対し、あらゆる努力を尽
くしたにも関わらず、同意を得ることができない場合は、本市と協議を行うことと
し、追加で求める資料等に基づき、本市が総合的に判断します。